
Recursos Humanos
Protocolo: 2019000263626

Assunto: Penas Disciplinares
Expediente: 000100‑1202/18‑7
Nome: Lopo Juliano Carrão
Id.Func./Vínculo: 4208846/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Agente Penitenciário ‑ A
Lotação: SUSEPE ‑ Presídio Regional de Passo Fundo

tendo em vista o contido na Sindicância Administrativa nº 071/18.
RESOLVE:
Aplicar a pena de 01(um) dia de Suspensão ao Servidor, com base no disposto no artigo 187, inciso II, da Lei
Complementar nº 10.098/94, por infração no artigo 177, inciso IV, e artigo 178, inciso XX, incidindo no artigo 189,
incisos I e III, do Diploma Legal anteriormente referido.

FUNDAÇÃO DE PROTEÇÃO ESPECIAL DO RS
JOSÉ LUIS BARBOSA GONÇALVES

Rua Miguel Teixeira, 86
Porto Alegre / RS / 90050-250

Gabinete da Presidência
JOSÉ LUIS BARBOSA GONÇALVES

Rua Miguel Teixeira, 86
Porto Alegre / RS / 90050-250

Portarias
Protocolo: 2019000263627

PORTARIA 053/2019
O Presidente da Fundação de Proteção Especial do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, nos termos da
Resolução 003/2018, art. 4º, Parágrafo Único, autoriza a Corregedoria a instaurar Procedimento de Apuração Disciplinar
através do Processo 000012-21.48/19-3
Porto Alegre, 15 de abril de 2019.
José Luis Barbosa Gonçalves
Presidente

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
CRISTIANO VIEIRA HEERDT

Rua Sete de Setembro, 666 - 7º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2019000263628

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2019

Processo Administrativo nº: 19-3000-0000068-2

OBJETO: Aquisição de mobiliários (mesas, cadeiras e armários), visando a estruturação das Defensorias Públicas Regionais
e setores administrativos.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/05/2019, às 10:00h.
DISPUTA DE PREÇOS: 06/05/2019, às 14:00h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 16 de abril de 2019.

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO
Pregoeiro responsável

Porto Alegre, Quinta-feira, 18 de Abril de 2019 407Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 18/04/2019 07:56:03 Página 407 de 433

18/04/2019 08:31:34 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 318

19300000000682


